
tr Sesreteria Ln Ragioneria Bgubo pretorio ltr Segretario Com. ltr Ufiicio LL'PP'

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA _ ECOLOGIA _ A.MBIENTE _ LL.PP.

DETERMINAZTONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
Int. n' 137 del 04/08/2014

oGGETTO: Lavori di somrna urgenza per sisremazione buche in via Zoi i1 via Macherione e via s Giorgio'

Impegno di rp".u 
"a 

ima-àni*to J.i ir"o.i. c t c 28Fl t{;tlqF L

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

premesso che: sono state segnalate da parte di ciaadini, delle buche nel manto stradale, nella via Zoi; Macherione e via

S. Giorgiol
Visto: i'iverbale di costatazione dei motivi di urgenza prot' 9502 del21l07l20l4;

Ritenuto: pefianto necessario intervenire tramite affidamento in economia d'urgenza ai sensi dell'art' 78 del vigente

regolamento dei contrattil
VÉto: il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delibera di C.C. t. 4 del03102/2004.,

Visto: il D.L.\,o n. 163 del 12/04/2006;
Visto; il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Considerat'o; che nàl predetto verbale di somna urgenza è stata determinata una spesa di € 988,00 oltre iva del 22Yo'

DETERMINA

Di Impegnare: la somma di € 1.200,00 iva compresa del 22o/o. pq I'affidamento dei lavori di manutenzione del

manto stradale nelle vie sopra citate:

Di dare atto: che la suddetta somma è posta a carico del bilancio 2014, RR.PP. al cod. 1.08.01 03/8 intervento

1573120 t3:
Di affidare: i lavori all'impresa di fiducia dell'Ente ditta: F.lli Rinaldi Francesco & Arcangelo s.n.c., con sede in via

Vassallo D'amelina 4 - Calatabiano C.F. e P.l. 04359680875;

Di disporre: che ìa liquidazione, avvenga dopo il regolare Svolgimento dei lavori, a presentazione di regolare fattura

per Lm jnlpodo massimo pari alla spesa impegnata;

bi ,lirpoi.u, che ia presente deteminazionJsia pubblicata aìl'albo pretorio On line di questo Ente per giorni quindici

consecutivi.
DI OBBLIGARE la ditta: F.lli Rinaldi Francesco & Arcangelo s.n.c.,, in confonnità al Protocollo di Legalità,

sottoscritto il 12.07.2005 dalla Regione Siciliana con il Ministero dell'lntemo, l'Autorità di Vigilanza sui lavori

pubbiici. le prefetture siciliane, l'l.i.P.S. e l'l.N.A.l.L.: nonché alla successiva circolare dell'Assessorato Regionale

Lavori Pubblici n. 593 del 31.01.2006 (su CURS parte I -n. 8 del 10 02.2006), a dichiarare:

- di irnpegnarsi a conforrnare i propri compoftamenti ai principi di lealtà, trasparenza e corretlezza:

- di accetiare che, oitre ai casi in cui ope legk è previsto lo scioglimento del contmtto di appalto, l'Amntinistrazione

appaltante recederà, in qualsiasi tempo, dal contratto al verificarsi dei presupposti stabiliti nel D Lgs. n. 159/l l;
- di iigorosan,"nte rispettare ìe dispoiizioni vigenti in nateria di obblighi sociali e di sicurezza del lavoro, pena la

risoluzione del conttatto;
- di obbligarsi a segralare all'Amministrazione appaltante qualsiasi tertativo di turbativa, irregolarità o djstorsione

durante l'esecuzione del contratto, da pane di ogni interessato o addetto;

- di impegnarsi a collaborare, pena il recesso dal contrafto, con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di

estorsione. intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare

l'assunzione di personale o l'atTidarrento di subappalti a detemrinate irnprese, danneggiamenti/furti di beni

personali, ecc.).

Dalla Residenza Municipale


